



Eduskunnan talousvaliokunnalle

HE 279/2014 vp eduskunnalle laiksi eläkelaitoksen vakavaraisuuden laskemisesta ja sijoitusten hajauttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO KANNATTAA ESITYSTÄ TYÖELÄKELAITOSTEN VAKAVARAISSUUSÄÄNTELYN UUSIMISEKSI

- nyt käsitellyssä oleva kokonaisuus on kolmas ja viimeinen vaihe työeläkelaitosten vakavaraisuussääntelyn uudistamista ja perustuu vuonna 2010 valmistuneisiin työryhmäselvityksiin.
- uusi laskentamalli ottaa huomioon aikaisempaa tarkemmin olennaiset riskit säilyttäen mahdollisuuden monipuoliseen ja tuottavaan sijoittamiseen.
- muutos vaatii työeläkeyhtiöitä uudistamaan laskenta ja raportointijärjestelmiään mutta tämä ei näytä aiheuttavan kohtuutonta työmäärää.

Aikaisemmat vakavaraisuusuudistuksen osat tulivat voimaan vuosina 2011 ja 2013. Ne täsmensivät riskien arvioimisen tarkkuutta ja vahvistivat riskinkantokykyä. Nyt käsiteltävässä uudistuksessa koko vakavaraisuussääntely on käyty läpi ja uudistettu.

Uudistus myös korostaa työeläkeyhtiöiden hallitusten vastuuta. Hallituksella on aina viime kädessä vastuu vakavaraisuuslaskennan oikeellisuudesta.

Osana vakavaraisuussääntelyn uudistamista on käsitelty työeläkeyhtiöiden omaisuuden arvostamista käypään arvoon. Nykytilannetta voi kuvata karkeasti sanomalla, että omaisuus arvostetaan jäljellä olevan hankintamenon pohjalta, kun taas vakavaraisuuslaskenta tapahtuu omaisuuden käyvillä arvoilla. Kahden erilaisen arvostusperusteen käyttäminen ei ole selkeää ja läpinäkyvää. Tähän liittyvä muutos ei suoranaisesti liity nyt käsiteltävään kokonaisuuteen vaan on VM:n vastuualueeseen kuuluva asia. FK pitää tärkeänä, että omaisuuden käypään arvoon arvostamisen mahdollistava sääntely etenee viivytyksittä VM:n valmistelussa.

Samalla kun tuemme tämän hallituksen esityksen hyväksymistä, toteamme, että yhtiöiltä puuttuvat edelleen mahdollisuudet tarkkojen vaikutusarvioiden tekemiseen. Toivomme, että STM kiirehtii valmistelua asetustason osalta, jotta yhtiöt pystyvät ennakoimaan vaikutuksen mahdollisimman tarkasti.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Esko Kivisaari